1

國立台北科大因應新冠肺炎疫情校園防疫應變第67次會議紀錄

時 間：110 年11 月1日（星期一）下午16時30分
主 席：王校長錫福
出席人員：如簽到表

記 錄：副校長辦公室  張緯杰  專任助理

主席報告：

（1） 中央流行疫情指揮中心宣布， 自 11 月 2 日至 11 月 15 日維持疫情警戒標

準為第二級，並調整相關規定 取消 集會活動人數、 營業場所及公共場域

人流控管總量管制等限制。故本校教師授課時，若能保持社交距離或有適

當阻隔設備，即日起可以不戴口罩，惟學生依然要佩戴口罩，再請教務處

協助通知各教學單位師生遵守規範。

（2） 本校師生進行室外體育課或強度較高的運動項目時，若無呼吸道相關症

狀且與不特定對象均能保持社交距離，得不佩戴口罩。

（3） 有關 80 人以上課程與體育課上課之人數放寬等措施，待 教育部發布最新

防疫管理指引後，授權教務處即刻更新並公告本校教學及授課方式，預定

自下週 11月8日起全面恢復實體授課，屆時協請教務處通知系所授課教師

配合辦理。

教務處報告：(略)

決議：

（1） 本校自第四週(10月12日)起，教室內師生人數為80人以下之課程採實體授

課，上課教室為110-1學期課程系統所排定的教室。若修課人數達80人以上

之課程且無適當教室上課之授課教師，可先商請教務處協調更換合適教室

或研擬改採分流上課方式。

（2） 有關本校境外生安心就學上課方式注意事項：

 教務處會同國際處更新安心就學學生名單，查明學生預估到校日期，
並儘速轉知系所 。

 若老師對於安心就學身份有疑慮，可請系所或國際處、 教務處註冊組
協助查詢。課程如果有實體上課的必要性例如要操作儀器及涉及成績

評量的部分，請老師和學生確認； 若遲遲聯繫不到學生，也請老師保

留寄給學生的 E mail 等相關聯絡訊息 。

2

 因為防疫因素致使半數以上學生無法返校上課，該課程得持續以遠距

進行。其餘課程應以實體或 實體 遠距混成方式進行。

 非實作類課程授課教師請提供持續安心就學學生遠距學習，教師應於

網路平台（如北科 i 學園）提供「教學全都錄」影音及課程相關教材，

以利學生進行非同步線上學習；同時提供線上課程諮詢機制，如社群

軟體、直播視訊或 email 等通訊方式，以了解學生學習狀況 。另可參考

採用 混成式遠距教學，即「同步直播授課」 （如 Google Meet 或 T eams ）
加上「非同步平台自學」（提供課程影音及相關教材）。

總務處報告：(略)

決議：

（1） 本校宿舍餐廳及光華館綠光庭園餐廳取消梅花座，然仍需放置隔板區

隔）；宿舍餐廳仍不開放外人進入。

進修部報告：(略)

（1） 請進修部通知授課教師儘速填寫完成110-1學期各專兼任教師填寫遠距教

學佐證資料表。

電資學院報告：(略)

決議：

（1） 修課人數達80人以上之課程且無適當教室上課之授課教師，若先前於規

範的時間內提出全學期遠距教學申請者，可繼續維持線上授課方式。

學務處：(略)
研發處：(略)
產學處：(略)
圖資處：(略)
人事室報告：(略)
主計室報告：(略)
計算機及網路中心：(略)
校友聯絡中心報告：(略)
機電學院報告：(略)
工程學院報告：(略)
管理學院報告：(略)
設計學院報告：(略)
人社學院報告：(略)

	國立台北科大因應新冠肺炎疫情校園防疫應變第67次會議紀錄
	時 間：110 年11 月1日（星期一）下午16時30分